АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2024 № 2241

Об организации и проведении
экологической акции «Чистая
осень -2024»

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решения Белогорского городского Совета народных депутатов от 26.01.2023
№ 05/02 «Об утверждении Правил благоустройства территории
муниципального образования города Белогорск», в целях организации работы
по очистке территории города Белогорск и привлечению внимания населения и
организаций к вопросам благоустройства территории муниципалитета,

постановляю:

1. Провести на территории города Белогорск с 10.10.2024 по 31.10.2024

экологическую акцию «Чистая осень-2024».
2. Утвердить состав городского штаба по проведению экологической акции

«Чистая осень - 2024» согласно приложению № 1 к постановлению.
3. Утвердить план обеспечения по подготовке и проведению экологической

акции «Чистая осень -2024» согласно приложению № 2 к постановлению.
4. МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск» организовать

11.10.2024 на территории города Белогорск общегородской субботник.
5. Рекомендовать:
5.1. руководителям структурных подразделений, предприятий и учреждений

города в срок до 05.10.2024 сформировать графики проведения
подведомственными учреждениями и организациями мероприятий в
рамках экологической акции «Чистая осень-2024» по форме согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению. Обеспечить активное
участие работников в проведении экологической акции «Чистая осень-
2024».

5.2. индивидуальным предпринимателям и организациям всех форм
собственности усилить работу по уборке и благоустройству прилегающих
территорий.

2

5.3. управляющим организациям ТСЖ, ЖСК, ТСН и т.д. обеспечить активное

участие жильцов многоквартирных домов  в  уборке  и благоустройстве
придомовой территории;

5.4. домовладельцам, на правах частной собственности, организовать работу
по уборке и благоустройству прилегающих территорий.

5.5. директору ООО «АвтоДорСфера» (Погореловой И.Н.) организовать
вывоз мусора на полигон ТБО ООО «Автосити».

6. Заместителю Главы по информационным технологиям (Зингер М.А.)
проводить в средствах массовой информации разъяснительную работу о
необходимости участия жителей города в проведении экологической
акции «Чистая осень-2024» и публиковать его итоги.

7. Разместить постановление на официальном сайте города Белогорск
http:belogorck.ru.

8. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет на портале www.belogorsk-npa.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по ЖКХ – начальника МКУ «Управление ЖКХ
Администрации г. Белогорск»  О.Н. Алексееву.

Глава города Белогорск                                                             С.Ю. Мелюков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
г. Белогорск
30.09.2024 № 2241

Состав городского штаба по проведению экологической акции
 «Чистая осень-2024»

Алексеева Ольга
Николаевна

− заместитель Главы по ЖКХ – начальник МКУ
«Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск,
начальник штаба;

Дьяченко Михаил
Валерьевич

− заместитель Главы по общественной
безопасности, заместитель начальника штаба;

Тимофеева Елена
Павловна

− начальник отдела ЖКХ и благоустройства МКУ
«Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск»,
секретарь штаба.

− директор ООО «ЖСК»;

− председатель Белогорского городского Совета
народных депутатов;

− заместитель Главы по информационным
технологиям;

− директор ООО «АвтоДорСфера»;

− генеральный директор ООО « УК Концепт-1»,
ООО « УК Концепт-2»;

− начальник МКУ «Управление культуры
Администрации            г. Белогорск»;

− заместитель Главы по вопросам местного
самоуправления;

− заместитель Главы по социальной политике;

− начальник МКУ «Управление по физической
культуре и спорту  Администрации г. Белогорск»;

− заместитель Главы по экономике;

Члены штаба:
Башун Александр
Александрович
Гратий Виктория
Викторовна
Зингер Марина
Анатольевна
Погорелова Ирина
Николаевна
Прощенко Полина
Ивановна
Рогозняк Оксана
Владимировна
Сапожникова Ольга
Михайловна
Саяпина Ольга
Николаевна
Хозяйская Ирина
Анатольевна
Цыркунова Лариса
Вячеславовна
Щипун Милица
Вадимовна

− председатель МКУ «Комитет по образованию и
делам молодежи Администрации г. Белогорск».

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
г. Белогорск
30.09.2024 № 2241

План обеспечения по подготовке и проведению

экологической акции «Чистая осень 2024»

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Подготовить план информационной
поддержки освещения акции в СМИ,

обращения к руководителям организаций,
жителям города через СМИ

07.10.2024 заместитель Главы
по информационным

технологиям

2 Обеспечить предоставление графиков
проведения подведомственными

учреждениями и организациями мероприятий
в рамках акции «Субботник на территории

муниципалитета» по форме

08.10.2024 Руководители
структурных

подразделений,
предприятий и

учреждений
3 Обеспечить бесплатный прием мусора на

полигон отходов производства и потребления
от физических лиц, организаций и учреждений

города по заявкам управления ЖКХ
муниципалитета

11.10.2024 заместитель Главы
по ЖКХ – начальник
МКУ «Управление

ЖКХ
Администрации

г. Белогорск»
4 Организовать проведение уборки

общественных территорий с привлечением
волонтеров, общественных, спортивных и

молодежных организаций, учебных заведений

11.10.2024 заместитель Главы
по ЖКХ – начальник
МКУ «Управление

ЖКХ
Администрации

г. Белогорск»
5 Обеспечить инвентарем участников акции,

убирающих общественные территории,
организовать вывоз мусора после уборки

общественных территорий

11.10.2024 директор ООО
«АвтоДорСфера»

6 Организовать работу по уборке придомовых и
прилегающих территорий, в том числе

проведение субботников жителями домов:
-обеспечить участников акции инвентарем;

-организовать вывоз мусора после уборки на
полигон отходов производства и потребления

11.10.2024 Управляющие
организации

ТСЖ,ЖСК,ТСН и
т.д.

7 Административной комиссии провести рейды
по проверке территорий, прилегающих к

частным домовладениям

с 14.10.2024-
31.10.2024

Заместитель Главы
по экономике

Приложение № 3 к постановлению
Администрации г. Белогорск
30.09.2024 № 2241

График проведения мероприятий в рамках экологической акции
 «Чистая осень-2024»

№
п/п

Локация (место
проведения

мероприятий)

Описание
мероприятия

Дата и
время

Ответственные
(ФИО, контактные

телефоны)

Количество
участников

	№2241 от 30.09.2024
	приложение 1 к №2241
	Состав городского штаба по проведению экологической акции
	«Чистая осень-2024»

	приложение 2 к №2241
	приложение 3 №2241